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	Aloitteen sisältöRow1: Oulun kaikkia lukioita on kehitettävä – lakkauttamisten sijaan

 
Lukiojohtaja Pekka Fredriksson on todennut, että lukiokoulutuksen vetovoimaa ja houkuttelevuutta on syytä kohottaa. Mielestämme Kiimingin ja Oulunsalon lukioiden esitetty lakkauttaminen on lyhytnäköistä kvartaalipolitiikkaa, joka riittävän kattavien laskelmien mukaan ei tuo säästöjä pitkällä tähtäimellä

Sivistysvaltion, ja Suomen kaltaisen asukasluvultaan pienen, ulkomaankaupasta riippuvan valtion menestysresepti on laaja yleissivistävä koulutus, joka antaa opiskelijalle hyvät eväät. Näin tulisi olla myös Oulussa riippumatta siitä, missä päin Oulua asuu. Oulun pitäisi Helsingin ja Tampereen tavoin nostaa lukiokoulutuksen mitoitus 55-60 %:iin ikäluokasta. Tätä puoltaa yleissivistävän koulutuksen vaatimustason kasvu, lukiokoulutuksen syrjäytymistä ehkäisevä vaikutus, mahdollisuus hakeutua korkeakoululuihin, kasvavat 9-luokkalaisten määrät Oulussa sekä sosiaalinen oikeudenmukaisuus.

On turha vedota ensisijaisten hakijoiden määrään kussakin lukiossa, koska ne eivät kerro koko totuutta . Kiintiöt ovat kuitenkin täyttyneet ja tulijoita on yleensä viimeisessä jaossa jopa enemmän kuin paikkoja. Liian pitkät välimatkat ja koulumatkoihin käytettävä aika sekä sosioekonomiset syyt vaikuttavat nyt kaavailluissa keskittämisvaihtoehdoissa, että kaupungin eteläosien ja pohjoisosien  alueella asuvia ja lukioon pyrkiviä nuoria karsiutuu pois lukioista. Voidaan helposti puhua 5-10 %:n vähennyksestä.

Tutkijoiden mukaan syrjäytyneen nuoren hinta yhteiskunnalle vaihtelee 1-1,8 miljoonaan euroon. Lakkauttamisiin liittyen on laskettu vuotuisia käyttökustannussäästöjä. Niitä ei ole avattu tarkasti päättäjille. Jos kiinteistön jälleenmyynti/käyttö ei etene toivotusti, niin säästöt jäävät kyseenalaisiksi. Vaikuttaa siltä, että kyseessä on nollasummapeli.

Lukioverkkoa tulisi Oulussa tarkastella laajasti kaupunkistrategiaan ja koko lukioverkon kehittämistavoitteisiin liittyen. Oulunsalon lukion sijainti ICT-painotteisen yritysryhmittymän keskellä tarjoaa upean mahdollisuuden lukion profiilin nostoon vaikkapa työelämäyhteistyöpainotteisen kurssitarjonnan kautta. Kiimingin lukiolle sopisi vaikkapa matkailupainotteisuus.

Oulun juuri laaditussa kaupunkistrategiassa mainitaan, että hyvinvointi kuuluu kaikille. Miten se käytännössä näkyy? Ei ainakaan nyt kaavailluilla palveluverkon lukiolinjauksilla. Lukioiden lakkauttaminen Oulunsalossa ja/tai Kiimingissä ajaa nämä alueet eriytymiskehitykseen, joka voi maksaa Oulun kaupungille paljon enemmän kuin nyt arvioidut säästöt. Lukioiden eriytymiskehitys on saatava loppumaan ja on varmistettava kaikkien lukioiden vetovoima kehittämistoimilla. Oulunsalon ja Kiimingin lukiot tarvitaan nykyisillä paikoillaan näissä entisissä kuntakeskuksissa. Näinhän ajateltiin luotaessa uutta Oulua.

Esitämme, että yhtään lukiota ei lakkauteta Oulussa. Eli vaihtoehdot 1-3 hylätään. Sen sijaan kohotetaan lukiokoulutuksen vetovoimaa ja houkuttelevuutta laatimalla koko lukioverkon kehittämissuunnitelma ja nostamalla lukiopaikkojen mitoitus kilpailijakaupunkien mallin mukaisesti 55-60 %:iin ikäluokasta. Näin tähdätään tulevaisuuteen.
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